

契約年月日 20211209（単価合意日 20211224）

すさみ串本道路鬺野川 P 3 下部他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路鬺野川P 3 下部他工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡串本町鬺野川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 8月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623030004	1 4) 単価適用年月	2021年11月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年11月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	573日間 自 令和 3年12月10日 (当初) 至 令和 5年 7月 5日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東牟婁郡（串本町） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	12,278,625
		2 3) 公 告 日	令和 3年 8月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路鬺野川P 3 下部他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁下部			式	1		646,961,731			
道路土工			式	1		26,499,410			
残土処理工			式	1		26,499,410			
土砂等運搬		土砂 片道運搬距離 L=9.5km以下 DID無	m3	3,680	1,426	5,247,680			単-1号
土砂等運搬		軟岩 片道運搬距離 L=9.5km以下 DID無	m3	170	1,739	295,630			単-2号
土砂等運搬		硬岩 片道運搬距離 L=9.5km以下 DID無	m3	4,300	2,027	8,716,100			単-3号
残土等処分			m3	8,160	1,500	12,240,000			単-4号
RC橋脚工			式	1		556,965,885			
作業土工			式	1		327,904			
床掘り			m3	620	211.9	131,378			単-5号
埋戻し			m3	220	893.3	196,526			単-6号
深礎工 (鬺野川P3)			式	1		305,003,793			

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路鬨野川 P 3 下部他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削土留	杭径14.0m 杭長25.0m	本	1	115,200,000	115,200,000			単-7号	
コンクリート	30-12-40(高炉)	m3	3,849	21,800	83,908,200			単-8号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	12.86	130,700	1,680,802			単-9号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	324.27	131,700	42,706,359			単-10号	
鉄筋	SD490(ねじ節鉄筋) D51	t	260.78	210,400	54,868,112			単-11号	
グラウト注入		m3	80	25,360	2,028,800			単-12号	
足場	安全ネット必要	掛m2	930	4,083	3,797,190			単-13号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,500	192.5	288,750			単-14号	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	2,200	238.9	525,580			単-15号	
深礎工 (サソコ台P1)		式	1		251,634,188				
掘削土留	杭径14.0m 杭長21.0m	本	1	99,050,000	99,050,000			単-16号	
コンクリート	30-12-40(高炉)	m3	3,233	21,800	70,479,400			単-17号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路鬨野川 P 3 下部他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D16～25	t	12. 86	130, 700	1, 680, 802			単-18号
鉄筋		SD345 D29～32	t	271. 36	131, 700	35, 738, 112			単-19号
鉄筋		SD490(ねじ節鉄筋) D51	t	198. 91	194, 400	38, 668, 104			単-20号
グラウト注入			m3	66	25, 310	1, 670, 460			単-21号
足場		安全ネット必要	掛m2	890	4, 083	3, 633, 870			単-22号
積込(ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m3	1, 100	192. 5	211, 750			単-23号
積込(ルース)		破碎岩 土量50, 000m3未満	m3	2, 100	238. 9	501, 690			単-24号
仮設工			式	1		63, 496, 436			
巻立コンクリート工			式	1		2, 330, 102			
コンクリート		24-12-40(高炉)	m3	70	24, 380	1, 706, 600			単-25号
鉄筋		SD345 D16～25	t	4. 23	147, 400	623, 502			単-26号
工事用道路工			式	1		2, 388, 675			

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路鬺野川 P 3 下部他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路盛土	4. 0m以上	m3	820	190. 6	156, 292			単-27号	
工事用道路盛土撤去		m3	810	254. 7	206, 307			単-28号	
砕石舗装	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	177	602	106, 554			単-29号	
大型土のう	耐候性 短期仮設(1年) 対応 製作・設置・撤去	袋	64	6, 536	418, 304			単-30号	
土のう	設置・撤去	袋	290	868. 2	251, 778			単-31号	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	m3	960	192. 5	184, 800			単-32号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	960	1, 109	1, 064, 640			単-33号	
土留・仮締切工 (鬺野川P3)		式	1		38, 712, 600				
鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長さ 13m 鋼矢板打込長 12m 鋼矢板引抜長 12m 継施工有	枚	134	288, 900	38, 712, 600			単-34号	
路面覆工 (サング台P1)		式	1		821, 949				
敷鉄板	22×914×1829 設置・撤去	m2	27	2, 767	74, 709			単-35号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路鬺野川 P 3 下部他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
覆工板・覆工板受桁	鋼製(補強型) 設置・撤去	m2	39	19,160	747,240			単-36号	
土留・仮締切工 (サソコ 台P1)		式	1		17,818,500				
鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11m 鋼 矢板引抜長 11m	枚	105	169,700	17,818,500			単-37号	
交通管理工		式	1		1,424,610				
交通誘導警備員		人日	99	14,390	1,424,610			単-38号	
道路改良		式	1		2,688,285				
排水構造物工		式	1		1,186,082				
作業土工		式	1		10,537				
基面整正		m2	26	405.3	10,537			単-39号	
管渠工		式	1		94,245				
暗渠排水管	VP-300 据付 直管 200 ～400mm	m	15	6,283	94,245			単-40号	
水路工		式	1		1,081,300				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路鬺野川P 3 下部他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストU型水路	U-1000×1100	m	16	64,450	1,031,200			単-41号	
コンクリート蓋	U-1000 歩道用	枚	2	25,050	50,100			単-42号	
構造物撤去工		式	1		121,223				
構造物取壊し工		式	1		71,227				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	9	7,261	65,349			単-43号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	36	163.3	5,878			単-44号	
運搬処理工		式	1		49,996				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	9	851.7	7,665			単-45号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	2	1,853	3,706			単-46号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	9	3,525	31,725			単-47号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	2	3,450	6,900			単-48号	
仮設工		式	1		1,380,980				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路鬺野川P 3 下部他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮水路工		式	1		1,380,980				
コルゲートフラーム	1300×1000 (t=1.6mm メッキ品) 設置・撤去	m	58	23,810	1,380,980			単-49号	
直接工事費		式	1		649,650,016				
共通仮設費		式	1		49,848,350				
共通仮設費		式	1		8,661,350				
運搬費		式	1		5,006,600				
建設機械運搬費		台	2	210,000	420,000			単-50号	
重建設機械分解組立輸送費		回	2	875,200	1,750,400			単-51号	
仮設材運搬費		t	391.2	7,250	2,836,200			単-52号	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
営繕費		式	1		54,000				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路鬺野川P 3 下部他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
火薬庫類		式	1		54,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,550,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		41,187,000				
純工事費		式	1		699,498,366				
現場管理費		式	1		157,596,000				
工事原価		式	1		857,094,366				
一般管理費等		式	1		89,985,634				
工事価格		式	1		947,080,000				
消費税相当額		式	1		94,708,000				
工事費計		式	1		1,041,788,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 11
步掛使用年月	2021. 11
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

火藥庫類

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 11
步掛使用年月	2021. 11
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=9. 5km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価	1, 426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	1	1, 426	1, 426		
計						1, 426		
単価						1, 426	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離 L=9. 5km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価	1, 739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 軟岩 無し 9. 5km以下	m 3	1	1, 739	1, 739		
計						1, 739		
単価						1, 739	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	硬岩 片道運搬距離 L=9. 5km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価	2, 027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 硬岩 無し 9. 5km以下	m 3	1	2, 027	2, 027		
計						2, 027		
単価						2, 027	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1, 500	1, 500		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	211. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	211. 9	211. 9			
計						211. 9			
単価						211. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	893. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	893. 3	893. 3		
計						893. 3		
単価						893. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	掘削土留	杭径14.0m 杭長25.0m	単位	本	数量	1	単価	115,200,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削・排土(バックホウ施工)	杭径14.0m 土砂 土留部	m	8.7	577,900	5,027,730		
	掘削・排土(バックホウ施工)	杭径14.0m 軟岩 土留部	m	1.1	1,421,000	1,563,100		
	掘削・排土(バックホウ施工)	杭径14.0m 中硬岩 土留部	m	12.7	2,595,000	32,956,500		
	掘削・排土(バックホウ施工)	杭径14.0m 中硬岩 空堀部	m	1.5	2,512,000	3,768,000		
	ライナープレート建込	杭径14.0m	m	23.5	318,800	7,491,800		
	ライナープレート	φ14.0m t=2.7mm 黒皮品 組立ボルト含む	m	23.5	532,000	12,502,000		
	補強リンク(φ14.0m用)	H-250×250×9×14×43.88m 黒皮品 継手板等含む	リンク	35	1,480,000	51,800,000		
	計					115,109,130		
	単価					115,200,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一8号	コンクリート	30-12-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 21, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設 (深礎工)		コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	21, 800	21, 800	
計						21, 800	
単価						21, 800	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一9号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 130, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	1	130, 700	130, 700	
計						130, 700	
単価						130, 700	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一10号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価 131, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	1	131, 700	131, 700	
計						131, 700	
単価						131, 700	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一11号	鉄筋	SD490(ねじ節鉄筋) D51	単位	t	数量	260. 78	単価 210, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	260. 78	170, 800	44, 541, 224	
機械式継手工		ねじ節鉄筋継手 無し 無し D51×D51	箇所	1, 320	7, 819	10, 321, 080	
計						54, 862, 304	
単価						210, 400	円／t

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	グラウト注入		単位	m3	数量	80	単価	25,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト注入工			m 3	80	24,100	1,928,000		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-50	m	301	301	90,601		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-50 45° エルボ	個	14	56.5	791		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-50 90° Y(T型管)	個	98	94.5	9,261		
計						2,028,653		
単価						25,360	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 083	4, 083		
計						4, 083		
単価						4, 083	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	192. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	192. 5	192. 5		
計						192. 5		
単価						192. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	238.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	1	238.9	238.9		
計						238.9		
単価						238.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	掘削土留	杭径14. 0m 杭長21. 0m	単位	本	数量	1	単価	99, 050, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削・排土 (バックホウ施工)	杭径14. 0m 土砂 土留部	m	6. 8	577, 900	3, 929, 720		
	掘削・排土 (バックホウ施工)	杭径14. 0m 中硬岩 土留部	m	11. 7	2, 595, 000	30, 361, 500		
	掘削・排土 (バックホウ施工)	杭径14. 0m 中硬岩 空堀部	m	1. 5	2, 512, 000	3, 768, 000		
	ライナープレート建込	杭径14. 0m	m	19. 5	318, 800	6, 216, 600		
	ライナープレート	φ 14. 0m t=2. 7mm 黒皮品 組立ボルト含む	m	19. 5	532, 000	10, 374, 000		
	補強リンク (φ 14. 0m用)	H-250×250×9×14×43. 88m 黒皮品 継手板等含む	リンク	30	1, 480, 000	44, 400, 000		
	計					99, 049, 820		
	単価					99, 050, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	コンクリート	30-12-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	21, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設（深礎工）		コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	21, 800	21, 800		
計						21, 800		
単価						21, 800	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	130, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	1	130, 700	130, 700		
計						130, 700		
単価						130, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一19号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価 131, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	1	131, 700	131, 700	
計						131, 700	
単価						131, 700	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一20号	鉄筋	SD490(ねじ節鉄筋) D51	単位	t	数量	198. 91	単価 194, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	198. 91	170, 800	33, 973, 828	
機械式継手工		ねじ節鉄筋継手 無し 無し D51×D51	箇所	600	7, 819	4, 691, 400	
計						38, 665, 228	
単価						194, 400	円／t

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	グラウト注入		単位	m3	数量	66	単価	25,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	グラウト注入工		m 3	66	24,100	1,590,600		
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-50	m	238	301	71,638		
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-50 45° エルボ	個	14	56.5	791		
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-50 90° Y(T型管)	個	77	94.5	7,276.5		
	計					1,670,305.5		
	単価					25,310	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 083	4, 083		
計						4, 083		
単価						4, 083	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	192. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	192. 5	192. 5		
計						192. 5		
単価						192. 5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	238. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		破碎岩 土量50, 000m3未満	m 3	1	238. 9	238. 9			
計						238. 9			
単価						238. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	コンクリート	24-12-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	24, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	24, 380	24, 380		
計						24, 380		
単価						24, 380	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	147, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	147, 400	147, 400		
計						147, 400		
単価						147, 400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	190. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	190. 6	190. 6		
計						190. 6		
単価						190. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量	1	単価	254. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	254. 7	254. 7		
計						254. 7		
単価						254. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	碎石舗装	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	602	602		
計						602		
単価						602	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)対応 製作・設置・撤去	単位	袋	数量	1	単価	6, 536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	5, 908	5, 908		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	627. 7	627. 7		
計						6, 535. 7		
単価						6, 536	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	土のう	設置・撤去	単位	袋	数量	1	単価	868. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立・撤去	袋	1	868. 2	868. 2		
計						868. 2		
単価						868. 2	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	192. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	192. 5	192. 5		
計						192. 5		
単価						192. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m 3	1	1, 109	1, 109		
計						1, 109		
単価						1, 109	円／m3	

單價使用年月	2021. 11
步掛使用年月	2021. 11
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

- 20 -

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	敷鉄板	22×914×1829 設置・撤去	単位	m2	数量	27	単価	2,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	27	347.9	9,393.3		
敷鉄板賃料		各種 無 311日 無 有	枚	16	4,082	65,312		
計						74,705.3		
単価						2,767	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	覆工板・覆工板受桁	鋼製(補強型) 設置・撤去	単位	m2	数量	39	単価	19, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板・受桁設置・撤去 (設置面積 7 0 0 m 2 以下)		設置・撤去 標準(1. 0)	m 2	39	7, 755	302, 445		
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型) 10. 3月 無 有 975円 1回	m 2	39	9, 068	353, 652		
山留材賃料		無 310日 無 有 4500円 無 無 1回/現場	t	2. 6	34, 980	90, 948		
計						747, 045		
単価						19, 160	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11m 鋼矢板引抜き長 11m	単位	枚	数量	105	単価	169, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (5 0 < N m a x ≤ 6 0 0)		250 < Nmax ≤ 375 Ⅲ型 12m以下	枚	105	137, 800	14, 469, 000		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(50 < Nmax ≤ 600) Ⅲ型 陸上	回	1	417, 700	417, 700		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 12m以下	枚	105	5, 372	564, 060		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		Ⅲ型 12m/枚 295日 無 有 3500円 有 1回	枚	105	22, 490	2, 361, 450		
計						17, 812, 210		
単価						169, 700	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14, 390	14, 390		
計						14, 390		
単価						14, 390	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	405. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	405. 3	405. 3		
計						405. 3		
単価						405. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	暗渠排水管	VP-300 据付 直管 200～400mm	単位	m	数量	1	単価	6,283
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 直管 200～400mm 全ての費用	m	1	6,283	6,283		
	計					6,283		
	単価					6,283	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一41号	プレキャストU型水路	U-1000×1100	単位	m	数量	16	単価 64, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	14	6, 206	86, 884	
U型側溝		据付け L=1000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	m	2	7, 136	14, 272	
プレキャストU型水路		U-1000×1100 L=2000 歩道用	個	5	99, 270	496, 350	
プレキャストU型水路		U-1000×1100 L=1000 歩道用	個	2	79, 410	158, 820	
プレキャストU型水路		U-1000×1100 L=2000 U600開口部 歩道用	個	1	105, 000	105, 000	
プレキャストU型水路		U-1000×1100 L=2000 U450開口部 歩道用	個	1	105, 000	105, 000	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	25, 760	51, 520	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	3	4, 450	13, 350	
計						1, 031, 196	
単価						64, 450	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	コンクリート蓋	U-1000 歩道用	単位	枚	数量	1	単価	25, 050	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋設置		200kgを超え800kg以下	組	1	4, 390	4, 390			
コンクリート蓋		U-1000 L=1000 歩道用	枚	1	20, 660	20, 660			
計						25, 050			
単価						25, 050	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7, 261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7, 261	7, 261		
計						7, 261		
単価						7, 261	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価	163. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	163. 3	163. 3			
計						163. 3			
単価						163. 3	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－45号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	851. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1. 6km以下 全ての費用	m 3	1	851. 7	851. 7		
計						851. 7		
単価						851. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	1,853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 1.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,853	1,853		
計						1,853		
単価						1,853	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 450	3, 450		
計						3, 450		
単価						3, 450	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	コルゲートフリューム	1300×1000 (t=1. 6mm メッキ品) 設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	23, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートフリューム設置・撤去		1300×1000mm	m	1	23, 810	23, 810		
計						23, 810		
単価						23, 810	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	建設機械運搬費		単位	台	数量	2	単価	210, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 46km 無 有 29000円	台	4	105, 000	420, 000		
計						420, 000		
単価						210, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	875, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	875, 200	875, 200		
計						875, 200		
単価						875, 200	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	7,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 46km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,750	5,750		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
	計					7,250		
	単価					7,250	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	掘削・排土(バックホウ施工)	杭径14. 0m 土砂 土留部	単位	m	数量	1	単価	577, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 98	25, 095	49, 688		
トンネル特殊工			人	7. 93	34, 650	274, 774		
普通作業員			人	1. 98	20, 265	40, 124		
バックホウ(クローラ型)運転		山積0. 45m3(平積0. 35m3)	日	1. 98	42, 940	85, 021		
土砂バケット		1. 0m3級	日	3. 96	551	2, 181		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 98	41, 600	82, 368		
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		43, 744		
計						577, 900		
単価						577, 900	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	掘削・排土(バックホウ施工)	杭径14. 0m 軟岩 土留部	単位	m	数量	1	単価 1, 421, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	4. 46	25, 095	111, 923	
	トンネル特殊工		人	17. 85	34, 650	618, 502	
	普通作業員		人	4. 46	20, 265	90, 381	
	油圧ブレイカ運転	バケット容量0. 4m3	日	4. 46	57, 040	254, 398	
	土砂バケット	1. 0m3級	日	8. 93	551	4, 920	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	4. 46	41, 600	185, 536	
	諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		155, 340	
	計					1, 421, 000	
	単価					1, 421, 000	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	掘削・排土(バックホウ施工)	杭径14. 0m 中硬岩 土留部	単位	m	数量	1	単価 2, 595, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5. 73	25, 095	143, 794		
トンネル特殊工		人	22. 9	34, 650	793, 485		
普通作業員		人	5. 73	20, 265	116, 118		
油圧ブレイカ運転	バケット容量0. 4m3	日	5. 73	84, 560	484, 528		
土砂バケット	1. 0m3級	日	11. 45	551	6, 308		
クローラークレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチェンブーム型 50～55t吊	日	5. 73	133, 800	766, 674		
諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		284, 093		
計					2, 595, 000		
単価					2, 595, 000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	掘削・排土(バックホウ施工)	杭径14. 0m 中硬岩 空堀部	単位	m	数量	1	単価	2, 512, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5. 6	25, 095	140, 532		
トンネル特殊工			人	22. 39	34, 650	775, 813		
普通作業員			人	5. 6	20, 265	113, 484		
油圧ブレイカ運転			日	5. 6	80, 130	448, 728		
土砂バケット			日	11. 2	551	6, 171		
クローラークレーン運転			日	5. 6	133, 800	749, 280		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		277, 992		
計						2, 512, 000		
単価						2, 512, 000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ライフプレート建込	杭径14. 0m	単位	m	数量	1	単価	318, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 52	25, 095	38, 144		
トンネル特殊工			人	4. 55	34, 650	157, 657		
普通作業員			人	1. 52	20, 265	30, 802		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			2 5 t 吊					
			日	1. 52	41, 600	63, 232		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		28, 965		
計						318, 800		
単価						318, 800	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	130, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	89, 000	91, 670		
	鉄筋工	加工・組立共 切梁のある構造物	t	1	38, 955	38, 955		
	諸雑費（まるめ）		式	1		75		
	計					130, 700		
	単価					130, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	131, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	90, 000	92, 700		
	鉄筋工	加工・組立共 切梁のある構造物	t	1	38, 955	38, 955		
	諸雑費（まるめ）		式	1		45		
	計					131, 700		
	単価					131, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	単位	t	数量		1	単価	170, 800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD490 D51(ねじ節鉄筋)	t	1. 03	128, 000	131, 840			
鉄筋工	加工・組立共 切梁のある構造物	t	1	38, 955	38, 955			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					170, 800			
単価					170, 800	円／ t		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	機械式継手工	ねじ鉄筋継手 無し 無し D51×D51	単位	箇所	数量	1	単価	7, 819
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ねじ鉄筋継手 昼間	時間制約無 有機ｸﾞﾗｳﾄ材・ﾛｯｸﾅｯﾄ無 D51×D51	箇所	1	1, 869	1, 869		
	機械式継手	ねじ鉄筋継手 D51 土木用	組	1	5, 950	5, 950		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 819		
	単価					7, 819	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	グラウト注入工		単位	m 3	数量	10	単価	24, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 49	25, 095	12, 296		
特殊作業員			人	0. 98	22, 155	21, 711		
普通作業員			人	0. 49	20, 265	9, 929		
グラウト材		C:S=1:4～6	m 3	11. 4	16, 479	187, 860		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		9, 204		
計						241, 000		
単価						24, 100	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価	4, 083	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1. 4	25, 095	35, 133			
とび工			人	7. 7	25, 200	194, 040			
普通作業員			人	1. 2	20, 265	24, 318			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1. 4	41, 600	58, 240			
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		96, 569			
計						408, 300			
単価						4, 083	円／掛㎡		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	掘削・排土(バックホウ施工)	杭径14. 0m 土砂 土留部	単位	m	数量	1	単価	577, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 98	25, 095	49, 688		
トンネル特殊工			人	7. 93	34, 650	274, 774		
普通作業員			人	1. 98	20, 265	40, 124		
バックホウ(クローラ型)運転		山積0. 45m3(平積0. 35m3)	日	1. 98	42, 940	85, 021		
土砂バケット		1. 0m3級	日	3. 96	551	2, 181		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 98	41, 600	82, 368		
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		43, 744		
計						577, 900		
単価						577, 900	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	掘削・排土(バックホウ施工)	杭径14. 0m 中硬岩 土留部	単位	m	数量	1	単価 2, 595, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	5. 73	25, 095	143, 794	
	トンネル特殊工		人	22. 9	34, 650	793, 485	
	普通作業員		人	5. 73	20, 265	116, 118	
	油圧ブレイカ運転	バケット容量0. 4m3	日	5. 73	84, 560	484, 528	
	土砂バケット	1. 0m3級	日	11. 45	551	6, 308	
	クローラークレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチェット型 50～55t吊	日	5. 73	133, 800	766, 674	
	諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		284, 093	
	計					2, 595, 000	
	単価					2, 595, 000	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ライフプレート建込	杭径14. 0m	単位	m	数量	1	単価	318, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 52	25, 095	38, 144		
トンネル特殊工			人	4. 55	34, 650	157, 657		
普通作業員			人	1. 52	20, 265	30, 802		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			2 5 t 吊					
			日	1. 52	41, 600	63, 232		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		28, 965		
計						318, 800		
単価						318, 800	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	147, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	89, 000	91, 670		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55, 650	55, 650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					147, 400		
	単価					147, 400	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,908	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 278	25,095	6,976			
特殊作業員			人	0. 278	22,155	6,159			
普通作業員			人	0. 278	20,265	5,633			
耐候性大型土のう		φ 110×110 短期仮設(1年)対応	枚	10	2,620	26,200			
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0. 278	48,100	13,371			
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		741			
計						59,080			
単価						5,908	円／袋		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	627. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 069	25, 095	1, 731		
特殊作業員			人	0. 069	22, 155	1, 528		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	43, 740	3, 018		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 277		
単価						627. 7	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土のう工	仕拵・積立・撤去	単位	袋	数量	100	単価	868. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土			m 3	2	0	0		
普通作業員			人	4. 2	20, 265	85, 113		
土のう		6 2 × 4 8 c m	枚	100	17	1, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						86, 820		
単価						868. 2	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	鋼矢板圧入 (50<Nmax≤600)	375<Nmax≤600 III型 12m以下 継施工有	単位	枚	数量	10	単価 246, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2. 63	25, 095	65, 999		
特殊作業員		人	2. 63	22, 155	58, 267		
とび工		人	5. 28	25, 200	133, 056		
溶接工		人	2. 08	26, 775	55, 692		
継施工費	III型	箇所	10	6, 610	66, 100		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入 (50<Nmax≤600) III型	日	3. 8	336, 600	1, 279, 080		
ラフテレンクレーン運転	50～51t吊り 排ガス対策型 (第1次基準値)	日	3. 8	124, 300	472, 340		
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		329, 466		
計					2, 460, 000		
単価					246, 000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≤600) III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	417, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 1	25, 095	27, 604		
	特殊作業員		人	1. 1	22, 155	24, 370		
	とび工		人	2. 19	25, 200	55, 188		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) III型	日	0. 59	336, 600	198, 594		
	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	0. 9	124, 300	111, 870		
	諸雑費（まるめ）		式	1		74		
	計					417, 700		
	単価					417, 700	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 電動式60kW 12m以下	単位	枚	数量	10	単価 5, 372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 2	25, 095	5, 019	
とび工			人	0. 4	25, 200	10, 080	
普通作業員			人	0. 2	20, 265	4, 053	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 電動式60kW	日	0. 2	131, 900	26, 380	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		8, 188	
計						53, 720	
単価						5, 372	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	4, 792
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0. 13	26, 775	3, 480		
普通作業員			人	0. 04	20, 265	810		
酸素		ポンベ	m 3	0. 63	267	168		
アセチレン		ポンベ	k g	0. 26	1, 270	330		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 1%			式	1		4		
計						4, 792		
単価						4, 792	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 13m/枚 444日 無 有 3500円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	29, 610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3 型（6 0 k g／m）	t	0. 78	28, 860	22, 510		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0. 78	9, 100	7, 098		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					29, 610		
	単価					29, 610	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	347. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	25, 095	7, 403		
	とび工		人	0. 295	25, 200	7, 434		
	普通作業員		人	0. 295	20, 265	5, 978		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	46, 230	13, 637		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		338		
	計					34, 790		
	単価					347. 9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	各種 無 311日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	4, 082
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×914×1829 360日以内	枚・日	311	12	3, 732		
	整備費（敷鉄板）	22×914×1829	枚	1	350	350		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 082		
	単価					4, 082	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	覆工板・受桁設置・撤去（設置面積 7 0 0 m ² 以下）	設置・撤去 標準(1. 0)	単位	m ²	数量	100	単価	7, 755
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板・受桁設置（設置面積 7 0 0 m ² 以下）	標準(1. 0)	m ²	100	4, 793	479, 300		
	覆工板・受桁撤去（設置面積 7 0 0 m ² 以下）	標準(1. 0)	m ²	100	2, 962	296, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					775, 500		
	単価					7, 755	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 10.3月 無 有 975円 1回	単位	m 2	数量	1	単価	9, 068
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板	鋼製 補強型	m 2	1	7, 879	7, 879		
	覆工板 修理費及び損耗費		m 2	1	1, 189. 5	1, 189		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9, 068		
	単価					9, 068	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	山留材質料	無 310日 無 有 4500円 無 無 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	34, 980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（山留主部材）	2 5 0 ～ 4 0 0 型（ 8 0 ～ 2 0 0 k g ／ m ）	t	1	30, 070	30, 070		
	H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費		t	1	4, 905	4, 905		
	副部材（A）	土留工ではない為0円入力	t	0. 22	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					34, 980		
	単価					34, 980	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	鋼矢板圧入（50＜Nmax≤600）	250＜Nmax≤375 III型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価 137, 800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2. 128	25, 095	53, 402		
特殊作業員		人	2. 128	22, 155	47, 145		
とび工		人	4. 255	25, 200	107, 226		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50＜Nmax≤600) III型	日	2. 128	336, 600	716, 284		
ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	2. 128	124, 300	264, 510		
諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		189, 433		
計					1, 378, 000		
単価					137, 800	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 12m/枚 295日 無 有 3500円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	22, 490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（6 0 k g／m）	t	0. 72	22, 125	15, 930		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0. 72	9, 100	6, 552		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					22, 490		
	単価					22, 490	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14, 390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	14, 385	14, 385		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					14, 390		
	単価					14, 390	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	6, 206
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5, 475	54, 750		
	側溝	材料費は別途計上のため0円入力	個	5	0	0		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	2. 434	3, 000	7, 302		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					62, 060		
	単価					6, 206	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け L=1000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	7, 136
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6, 405. 75	64, 057		
	側溝	材料費は別途計上のため0円入力	個	10	0	0		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	2. 434	3, 000	7, 302		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					71, 360		
	単価					7, 136	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	7, 261
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7, 261	7, 261		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 261		
	単価					7, 261	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	3, 525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻（無筋）	m 3	100	3, 525	352, 500		
	計					352, 500		
	単価					3, 525	円／m 3	

参考資料 (1)

單価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	コルゲートフレーム設置・撤去	1300×1000mm	単位	m	数量	10	単価 23,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 3	25, 095	7, 528	
	普通作業員		人	4. 2	20, 265	85, 113	
	コルゲートフレーム損料	B形 1300×1000 t=1. 6mm 3年未満 (70%)	m	10	13, 160	131, 600	
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		13, 859	
	計					238, 100	
	単価					23, 810	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 46km 無 有 29000円	単位	台	数量	1	単価	105, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76, 000	76, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	29, 000	29, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					105, 000		
	単価					105, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	875, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	22, 155	121, 852		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 5	41, 600	62, 400		
運搬費等率 375%			式	1		690, 945		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						875, 200		
単価						875, 200	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 46km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	5,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5,750	5,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,750		
単価						5,750	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員(週休2日補正対象外)			人	1. 75	29, 000	50, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50, 750		
単価						50, 750	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
	火薬庫類損料	小規模 2年まで 1日当り火薬使用量25kg/日以下	単位	式	数量	1	単価	54, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
火工所 損料		組立テント式 1. 9 m 2	1 現場	1	54, 000	54, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						54, 000		
単価						54, 000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ(クローラ型)運転	山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日	数量	1	単価 42,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手(特殊)		人	1	20,895	20,895	
	軽油	1. 2号	L	58	123	7,134	
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	供用日	1.38	10,800	14,904	
	諸雑費(まるめ)		式	1		7	
	計					42,940	
	単価					42,940	円/日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	油圧ブレーカ運転	バケット容量0. 4m3	単位	日	数量	1	単価 57, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	20, 895	20, 895	
	軽油	1. 2号	L	62	123	7, 626	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 45m3	供用日	1. 39	10, 800	15, 012	
	大型ブレーカ（ベースマシン含まず）〔油圧式〕	質量600～800kg級	供用日	1. 39	6, 680	9, 285	
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		4, 222	
	計					57, 040	
	単価					57, 040	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	油圧ブレーカ運転	バケット容量0. 4m3	単位	日	数量	1	単価 84, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	20, 895	20, 895	
	軽油	1. 2号	L	62	123	7, 626	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 45m3	供用日	2. 27	11, 800	26, 786	
	大型ブレーカ（ベースマシン含まず）〔油圧式〕	質量600～800kg級	供用日	2. 27	6, 680	15, 163	
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		14, 090	
	計					84, 560	
	単価					84, 560	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 型 50～55t吊	単位	日	数量	1	単価	133, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20, 895	20, 895		
	軽油	1. 2号	L	72. 6	123	8, 929		
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第3次基準値）50～55t吊	供用日	1. 58	65, 800	103, 964		
	諸雑費（まるめ）		式	1		12		
	計					133, 800		
	単価					133, 800	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	油圧ブレーカ運転	バケット容量0. 4m3	単位	日	数量	1	単価 80, 130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	20, 895	20, 895	
	軽油	1. 2号	L	32	123	3, 936	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 45m3	供用日	2. 27	11, 800	26, 786	
	大型ブレーカ（ベースマシン含まず）〔油圧式〕	質量600～800kg級	供用日	2. 27	6, 680	15, 163	
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		13, 350	
	計					80, 130	
	単価					80, 130	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 型 50～55t吊	単位	日	数量	1	単価	133, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20, 895	20, 895		
	軽油	1. 2号	L	72. 6	123	8, 929		
	クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第3次基準値）50～55t吊	供用日	1. 58	65, 800	103, 964		
	諸雑費（まるめ）		式	1		12		
	計					133, 800		
	単価					133, 800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20, 895	20, 895		
軽油		1. 2号	L	98	123	12, 054		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	10, 900	15, 151		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						48, 100		
単価						48, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	43, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20, 895	20, 895		
	軽油	1. 2号	L	74	123	9, 102		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 26	10, 900	13, 734		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					43, 740		
	単価					43, 740	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600)Ⅲ型	単位	日	数量	1	単価 336, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号	L	202	123	24, 846	
油圧式杭圧入引抜機〔E式ユニット（硬質地盤用）〕	排ガス型（第2次） 普通鋼矢板用 圧入800kN		供用日	1. 45	215, 000	311, 750	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						336, 600	
単価						336, 600	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ラフテレンクレーン運転	50～51t吊り 排ガス対策型(第1次基準値)	単位	日	数量	1	単価	124, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20, 895	20, 895		
軽油		1. 2号	L	139	123	17, 097		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊	供用日	1. 45	59, 500	86, 275		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						124, 300		
単価						124, 300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) III型	単位	日	数量	1	単価	336, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	202	123	24, 846		
油圧式杭圧入引抜機 [E式ユニット (硬質地盤用)]		排ガス型 (第2次) 普通鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1. 45	215, 000	311, 750		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						336, 600		
単価						336, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	単位	日	数量	1	単価	124, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20, 895	20, 895		
軽油		1. 2号	L	139	123	17, 097		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊	供用日	1. 45	59, 500	86, 275		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						124, 300		
単価						124, 300	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価 131, 900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	20, 895	20, 895		
軽油	1. 2号	L	69	123	8, 487		
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕	4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 3	21, 400	27, 820		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第1次基準値）5 0～5 5 t 吊	供用日	1. 3	57, 400	74, 620		
諸雑費（まるめ）		式	1		78		
計					131, 900		
単価					131, 900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	46, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20, 895	20, 895		
軽油		1. 2号	L	112	123	13, 776		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	10, 900	11, 554		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						46, 230		
単価						46, 230	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	覆工板・受桁設置（設置面積 7 0 0 m ² 以下）	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	4,793
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.9	25,095	72,775		
とび工			人	4.6	25,200	115,920		
溶接工			人	2.1	26,775	56,227		
普通作業員			人	5.1	20,265	103,351		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	2.9	41,600	120,640		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		10,387		
計						479,300		
単価						4,793	円／m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	覆工板・受桁撤去（設置面積 7 0 0 m ² 以下）	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	2,962
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.8	25,095	45,171		
とび工			人	2.7	25,200	68,040		
溶接工			人	1.3	26,775	34,807		
普通作業員			人	3.2	20,265	64,848		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1.8	41,600	74,880		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		8,454		
計						296,200		
単価						2,962	円／m ²	